

**Lucrari constructie a garajului cu 4 boxe
din constructii usor demontabile in or.
Telenesti, str. Stefan cel Mare, nr. 5**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 4-1-1

Lucrari de montare

Valoarea de deviz 3 917 Lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,0000	135,655 89,950	135,655 89,950
2	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,2500	1 514,864 1 055,180	378,716 263,795
3	590-10048	Cablu VVgng 4*6.0mm2	m	25,0000	45,000 0,000	1 125,000 0,000
4	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,2500	3 377,688 1 775,928	844,422 443,982
Total			Lei			2 483,793
Contributii Asigurari Sociale si Medical			22,5 %			179,489
Cheltuieli de transport			5 %			60,327
Cheltuieli de regie			56 %			446,727
Beneficiu de deviz			3 %			95,111
Total Lucrari de montare						3 265,447
Inclusiv salariu						797,727
Total			Lei			3 264
TVA			20 %			653

Total deviz:

3 917

Inclusiv salariu

798

Director

**Lucrari constructie a garajului cu 4 boxe
din constructii usor demontabile in or.
Telenesti, str. Stefan cel Mare, nr. 5**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Deviz local de resurse № 4-1-1
Lucrari de montare**

Valoarea de deviz 3 917 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	13,8350	57,66	797,727
		Total manopera				798

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	10 800,00	5,400
2.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0002	11 000,00	2,200
3.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0000	2 000,00	0,000
4.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3325	35,00	11,638
5.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	10,00	0,010
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,205
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,00	4,880
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2190	30,00	6,570
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,440
10.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	20,00	0,120
11.	1019852	Vopsea	kg	0,2060	39,00	8,034
12.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,1625	30,00	4,875
13.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	10 800,00	10,800
14.	5009030	Flanse	10 buc	0,2550	2,00	0,510
15.	5009031	Scoabe	10 buc	1,0250	1,50	1,537
16.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,200
17.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	3,0000	0,60	1,800
18.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0021	32,00	0,067
19.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0200	30,00	0,600
20.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0210	9,00	0,189
21.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	6,00	0,006
22.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	50,00	0,120
23.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0075	40,00	0,300
24.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,1250	35,00	4,375
25.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,120
26.	543151	Cablu VVgng 4*6.0mm2	m	25,0000	45,00	1 125,000
27.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПЕСИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,540
		Total materiale de constructii				1 206

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2595	120,00	31,140
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,0650	45,00	47,925
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,0650	25,00	26,625
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,0000	45,00	225,000
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7350	45,00	78,075
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,5450	25,00	38,625
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2595	120,00	31,140
		Total utilaje de constructii				479

Total:

Total	Lei	3 264
TVA	20 %	653

Total deviz:**3 917**

Director

Catalog de prețuri unitare № 4-1-1
Lucrari de montare
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			135,655 — 89,950
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	30,00	0,42
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	20,00	0,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	39,00	1,40
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	10 800,00	10,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,60	0,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	9,00	0,18
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	6,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	120,00	0,24
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	45,00	5,85
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,24
2	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			1 514,864 — 1 055,180
	1	Muncitor	h-om	18,3000	57,66	1 055,18
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	10 800,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	11 000,00	8,80
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	2 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	32,00	0,27
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	9,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	50,00	0,48
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	35,00	17,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	120,00	67,20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	45,00	191,70
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	25,00	106,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	120,00	67,20
3	590-10048	Cablu VVgng 4*6.0mm2	m			45,000 — 0,000
	543151	Cablu VVgng 4*6.0mm2	m	1,0000	45,00	45,00
4	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 377,688 — 1 775,928
	1	Muncitor	h-om	30,8000	57,66	1 775,93
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	10 800,00	21,60
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	35,00	36,75
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	30,00	24,60
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	39,00	26,52
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	30,00	19,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	2,00	2,04
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	1,50	6,15
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	8,0000	0,60	4,80

1	2	3	4	5	6	7
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	30,00	2,40
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	40,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	120,00	56,40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	45,00	900,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	45,00	288,90
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	25,00	154,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	120,00	56,40

Director
